Гореспоменути смирени Епископ

**М и р о н.**

## ИЗВЕШТАЈ

### О РАДУ ШКОЛСКОГ САВЕТА

од 1890.—1901. год.

Поднесен срп. прав. народно-црквеном сабору год. 1902.

(Свршетак.)

Када је 29. новембра 1896. Јован Ђурић први управитељ и професор математичних и природних наука на овој школи преминуо, Школски Савет је 3. (15.) децембра 1896. управе ове учитељске школе поверио Николи Шумоњи, професору педагогијских наука, а за професора математике и природних наука на истој школи по потреби службе преместио је Школски Савет Стевана Јовића професора природних наука и математике у сомборској мушкој учитељској школи, који је гореспоменути катедру у Пакрацу 1.

год. одлучио обратити се Сабору Краљевина Хрватске, Славоније и Далмације са представком, да се право јавности српској пакрачкој учитељској школи да, пошто је школа ова уређена сасвим према закону од 31. листопада 1888.

Из седнице срп. прав. нар. Школ. Савета, држане у *Карловцима* 18. (31.) маја 1902.

## ГЕОРГИЈЕ

Патријарх.

*Његова Светост, православни Архиепископ Карловачки, Митрополит и Патријарх српски, Георгије Бранковић,* благоизволео је дана 25. децембра о. г. рукоположити монаха манастира

Јаска Вићентија Себишановића за јерођакона, а јерођакона манастира Бешенова Пантелејмона Живића за презвитера (јеромонаха).

Белешке из црквено-школског и просветног живота.

У Митрополији Карловачкој.

(Архијерејска литургија.) На дан Христова Рождества служила је Његова Светост, патријарх српски *Георгије Бранковић*, св. литургију у св. Николајевском храму у Карловцима.

(Нови чланови епархијске управе у Темишварској епархији.) Дана 16/29. децембра о. г. одржана нова епархијска скупштина Темишварске епархије изабрала је нове чланове у епархијске одсеке Изабрани су као чланови:

**I. Нонисторије.** *Свештеници:* Исак Дошен архимандрит Вездински, протојереј Милош Рајковић парох у Врањеви, протонамесник Светозар Дражић, парох у српском Крестуру, Иван Тешић парох у Тиса Хиђошу, Младен Боберић системизовани па-

1600 круна и станарином од год. 200 круна с тим, да ће и један и други бити постављен у привременом својству.

Православни Срби, свршени правници, који желе получити једно од горњих места ваља да поднесу своје инструисане молбенице саборском одбору у Карловцима најдаље до 18. (31.) јануара 1903. год. и нарочито да докажу своје правничко оспособљење (бар апсолуторном еведоцбom), даље да су здрави и неприкорног владања и да су вешти у састављању списа српским језиком. Првенство на место тајничког пристава имаће они, који докажу и знање мацарског језика.

Из седнице срп. прав. нар.

Постављање ће бити у привременом својству. Првенство имају они, који су оспособљени за оправљање писарских послова у српском, мацарском и немачком језику, а уз то имају леп рукопис.

Срби, који желе получити ово место имају своје сходно (инструисане молбенице поднети потписаном председништву најдаље до 7. (20.) јануара 1903.

У Карловцима 18. (31.) децембра 1902.

Председништво
срп. прав. нар. цркв. саборског одбора.

Број 53./1902.

## ОГЛАС.

179 2-3

У смислу решења срп. правосл. цркв. општине дивошке од дана 15. децембра по старом календару г. 1902. записника бр. 9 и према одобреном прорачуну од сл. Арх. Адм. Одбора.

Доле потписана цркв. општина расписује офертуалну дражбу на мањак ради издавања посла око надограђивања торња и оправке споља целе цркв. зграде.

цео дунђерски посао са материјалом 1850 Кр. —
ковачки 104 " —
казанциски 4255 " —
златарски 180 " —
зидарски 1122 " 80
кроварски 344 " —
механичарски 200 " —
браварски 500 " —
мазалски 96 " —
и неки други мања посл. са материјал. 125 " —

Свега 8676 Кр. 80

Рефлектант који горњи посао предузети желе дужни су у име пишманлука 10% цркв. одбору од прелиминираних своте положити.

Услови као и трошковник могу се у свако доба код цркв. општине видети а сама дражба одржаће се 19. јануара (1. фебруара) 1903. год. у 2 сата после подне пред цркв. одбором као повереником општинским. Општина задржава себи право у случају и скупуљем лицитанту посао издати ако у истоме бољу гаранцију добила буде.

Рефлектант са стране као и из места немају никаквих путних ни иних трошкова на општини потраживати.

Дивош 18./31. децембра 1902.

Митар Мирешевић
перовођа.

Милан Манојловић
председник.

## ДРУГИ ОГЛАСИ

## МИТА ТОМИЋ

златар Србин у Новоме Саду
Ћурчијска улица бр. 3. код саборне цркве преко пута
који сам свој рад испекао у првим фабрикама Пепти, Бечу и т. д., примам на оправку, чишћење и позлату, као и по-сребрење